ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

г. Грозный

О внесении изменений в распоряжение Правительства
Чеченской Республики от 15 февраля 2022 года № 51-р

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах
исполнительной власти Чеченской Республики и органах местного
самоуправления муниципальных образований Чеченской Республики:

1. Внести в распоряжение Правительства Чеченской Республики
от 15 февраля 2022 года № 51-р «О межведомственной комиссии по
легализации трудовых отношений, снижению уровня неформальной
занятости и доли «теневой» экономики на территории Чеченской Республики»
(в редакции распоряжения Правительства Чеченской Республики от 11 августа
2023 года № 249-р) (далее -  Распоряжение) следующие изменения:

а) абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3. Определить Первого заместителя Председателя Правительства

Чеченской Республики -  министра автомобильных дорог Чеченской Республики
Тумхаджиева И.А. ответственным куратором по реализации мер,
направленных на легализацию трудовых отношений, снижение уровня
неформальной занятости и доли «теневой» экономики на территории
Чеченской Республики.»;

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

Первого заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики -
министра автомобильных дорог Чеченской Республики Тумхаджиева И.А.».

2. Состав межведомственной комиссии по легализации трудовых
отношений, снижению уровня неформальной занятости и доли «теневой»
экономики на территории Чеченской Республики, утвержденный

редакции согласно приложению.

М.М. Хучиев

СОСТАВ
межведомственной комиссии по легализации трудовых отношений,

снижению уровня неформальной занятости и доли «теневой» экономики
на территории Чеченской Республики

Тагаев
Султан Хумаидович

заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики -  министр финансов Чеченской
Республики, председатель межведомственной
комиссии

Баширов
Усман Цокаевич

министр труда, занятости и социального развития
Чеченской Республики, заместитель председателя
межведомственной комиссии

Шаптукаев
Рустам Русланович

министр экономического, территориального
развития и торговли Чеченской Республики,
заместитель председателя межведомственной
комиссии

Жамалдаев
Абул-Рашид Шаидович

заместитель министра экономического,
территориального развития и торговли Чеченской
Республики, секретарь межведомственной комиссии

Члены межведомственной комиссии:
Кадырова
Айшат Рамзановна

заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики

Мацуев
Висхан Зелимхаевич

заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики -  министр сельского хозяйства
Чеченской Республики

Висмурадов
Абузайд Джандарович

заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики

Хакимов
Хасан Сулейманович

заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики

Бухадиев
Магомед Айбиевич

министр имущественных и земельных отношений
Чеченской Республики

Алханов
Адам Русланович

министр здравоохранения Чеченской Республики

Дааев
Хож-Бауди Буарович

министр образования и науки Чеченской Республики

Дудаев
Ахмед Махмудович

министр Чеченской Республики по национальной
политике, внешним связям, печати и информации

Ибрагимов
Иса Магомед-Хабиевич

министр Чеченской Республики по физической
культуре, спорту и молодежной политике

Байтазиев
Муслим Батырханович

министр Чеченской Республики по туризму

Зайпуллаев
Муслим Магомед-Ярагиевич

министр строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Чеченской Республики

Дадаев
Муса Магомедович

министр культуры Чеченской Республики

Абдулазизов
Шарпуди Ширваниевич

министр природных ресурсов и охраны
окружающей среды Чеченской Республики

3

Хакимов
Адам Салаудинович

министр промышленности и энергетики Чеченской
Республики

Черхигов
Рамзан Сайд-Эмиевич

министр транспорта, связи и цифрового развития
Чеченской Республики

Умаров
Эльдар Юсупович

первый заместитель министра труда, занятости и
социального развития Чеченской Республики

Магомадов
Сайд-Хамзат Исаевич

начальник управления по профилактике
коррупционных и иных правонарушений
Администрации Главы и Правительства Чеченской
Республики

Ибрагимов
Турпал-Али Вахаевич

Секретарь Совета безопасности Чеченской
Республики

Ахмадов
Мохмад-Эми Исаевич

управляющий Отделением фонда пенсионного и
социального страхования Российской Федерации по
Чеченской Республике (по согласованию)

Эльмурзаев
Адам Увайсович

руководитель государственной инспекции труда в
Чеченской Республике

Абдулазизов
Денилбек Ширваниевич

директор Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Чеченской Республики
(по согласованию)

Тумхаджиев
Саид Бухарович

руководитель Управления Федеральной налоговой
службы России по Чеченской Республике
(по согласованию)

Бугаев
Максим Алексеевич

председатель правления Ассоциации малого бизнеса
Чеченской Республики (по согласованию)

Айдамиров
Руслан Куршабович

руководитель Территориального органа
Федеральной службы государственной статистики
по Чеченской Республике (по согласованию)

Г еримсултанов
Заур Мухметович

руководитель УФССП России по Чеченской
Республике (по согласованию)

Магомадов
Абдул Абубакарович

руководитель Управления Федерального
казначейства по Чеченской Республике
(по согласованию)

Шидаев
Мусит Лутаевич

руководитель Территориального управления
Росимущества в Чеченской Республике
(по согласованию)

Эльбукаев
Асламбек Усманович

руководитель Управления Федеральной
антимонопольной службы по Чеченской Республике
(по согласованию)

Г айрбеков
Муслим Рамзанович

председатель Государственного комитета по
архитектуре и градостроительству Чеченской
Республики

Черхигов
Адам Рамзанович

председатель Комитета Правительства Чеченской
Республики по дошкольному образованию

Сангариев
Нуради Аманович

председатель Г осударственного комитета цен и
тарифов Чеченской Республики

Тумхаджиев
Усман Абубакарович

председатель Комитета Правительства Чеченской
Республики по государственному заказу

Солтаев
Мансур Муссаевич

уполномоченный по правам человека в Чеченской
Республике (по согласованию)

Усманов
Идрис Эмиевич

уполномоченный по защите прав предпринимателей
в Чеченской Республике (по согласованию)

Денильханов
Исмаил Султанович

председатель Общественной палаты Чеченской
Республики (по согласованию)

Солтагереев
Хусайн Гиланович

председатель Федерации профсоюзов Чеченской
Республики (по согласованию)

4

Кадыров
Хас-Магомед Шахмомедович

мэр г. Г розного

Масаев
Идее Ахмедович

мэр г. Аргун

Абазов
Рустам Имранович

глава администрации Грозненского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

Абдулазизов
Турпал-Али Денилбекович

глава администрации Веденского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

Борщигов
Иса Мусаевич

глава администрации Шалинского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

Акаев
Руслан Хумидович

глава администрации Шатойского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

Бурсагов
Хоза Абдулхамидович

глава администрации Итум-Калинского
муниципального района Чеченской Республики
(по согласованию)

Джанхотов
Ризван Русланович

глава администрации Наурского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

Ирасханов
Асламбек Салманович

глава администрации Курчалоевского
муниципального района Чеченской Республики
(по согласованию)

Исраилов
Исмаил Сулиманович

глава администрации Серноводского
муниципального района Чеченской Республики
(по согласованию)

Куцаев
Шамиль Ахмедович

глава администрации Урус-Мартановского
муниципального района Чеченской Республики
(по согласованию)

Магомедов
Рамазан Назирович

глава администрации Шаройского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

Магамадов
Хамзат Тимирсолтанович

глава администрации Гудермесского
муниципального района Чеченской Республики
(по согласованию)

Музуруев
Асланбек Гапайевич

глава администрации Ножай-Юртовского
муниципального района Чеченской Республики
(по согласованию)

Бугаев
Альбек Майрбекович

глава администрации Шелковского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

Хасанов
Хамзат Мовлаевич

глава администрации Надтеречного
муниципального района Чеченской Республики
(по согласованию)

Хучиев
Темирлан Магамедович

глава администрации Ачхой-Мартановского
муниципального района Чеченской Республики
(по согласованию)

Баудинов
Иса Вахаевич

первый вице-президент Торгово-промышленной
палаты Чеченской Республики (по согласованию)

Масаев
Умар Магамедович

генеральный директор ООО «Теплостройпроект -С»
(по согласованию)

Дергизов
Алихан Рамзанович

генеральный директор ООО «ЧеченавЗ^вй
Минеральные воды» (по согласова^иб$^^^^>^^у

JVs 4